
-5- 

市営海水浴場の開設について  

＜市長コメント＞ 

市営海水浴場の開設について報告いたします。  

昨年、一昨年と新型コロナウイルス感染拡大の影響から開設

を見送ってまいりました市営海水浴場でありますが、感染状況

も徐々に落ち着きを見せており、地域の方々のご意見を伺いな

がら、今年度は、渡波海水浴場、白浜海水浴場、網地白浜海水

浴場、十八成浜海水浴場について開設する運びとなりました。  

また、十八成浜海水浴場につきましては、震災後初めてとな

る１２年ぶりの開設となります。  

なお、荒浜海水浴場につきましては、地域住民の方々との協

議の結果、開設しないことにいたしました。  

開設期間につきましては、十八成浜海水浴場は７月１６日か

ら８月２１日までの３７日間、網地白浜につきましては、  

７月２２日から８月２１日までの３１日間、渡波、白浜につき

ましては、７月２３日から８月２１日までの３０日間を予定し

ております。  

多くの皆様に快適に利用していただけるようトイレやシャワ

ー等を設置し、環境整備を行うとともに事故防止及び安全対策

を行い、海水浴客の安全確保に努めてまいります。  


